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Partnerskabsaftale

mellem

Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi

Slagelse Kommune

Bolig Korsør

Skælskør Boligselskab

Fælles Organisationens Boligselskab Slagelse

Slagelse Almennyttige Boligselskab

Slagelse Boligselskab

Indledning

Siden april 2014 har der været indgået en Partnerskabsaftale mellem Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi, 
Slagelse Kommune, Bolig Korsør, Fællesorganisationens Boligselskab Slagelse og Slagelse Almennyttige 
Boligselskab med det formål at øge trygheden hos beboerne på Motalavej, og i Ringparken/Schackenborg 
Vænge.

Fra 1. september 2017 træder en ny fælles boligsocial helhedsplan i kraft for perioden 2017-2021, der 
foruden Motalavej og Ringparken/Schackenborg Vænge også omfatter Sydbyen i Slagelse og 
Parkvej/Præstevangen i Skælskør.

Med denne Partnerskabsaftale ønsker Sydsjælland og Lolland- Falsters Politi, Slagelse Kommune og Bolig 
Korsør, Skælskør Boligselskab, Fællesorganisationens Boligselskab Slagelse, Slagelse Almene Boligselskab og 
Slagelse Boligselskab at videreføre og udbygge partnerskabet, så det omfatter de fire boligområder 
Motalavej, Ringparken/Schackenborg Vænge, Sydbyen og Parkvej/Præstevangen.

Partnerskabsaftalen har statur som bilag til den fælles boligsociale helhedsplan.

Formål

Formålet med partnerskabet er at gøre de fire boligområder til et trygt sted at bo og færdes.
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Mål

Borgernes grundlæggende tryghed i de fire boligområder skal forbedres. 

Trygheden måles i Politiets Tryghedsindeks, og målet er, at andelen af beboere, der er trygge i hvert af 
boligområderne som minimum svarer til andelen af trygge i tilsvarende boligområder samlet set.

Målet for det enkelte år er, at trygheden har udviklet sig positivt i forhold til niveauet målt i det foregående 
år. 

For SUB områderne, Ringparken/Schackenborg Vænge og Motalavej er der opstillet nationale mål for 
politiets SUB-indsats.

I 2017 er målet for politiets SUB indsats, at der skal gennemføres en forstærket og målrettet indsats i de på 
landsplan mest belastede SUB-områder med henblik på at nedbringe kriminaliteten og øge trygheden. Som 
følge af den negative udvikling på Motalavej i 2016 er dette boligområde blandt de 10 områder i landet, der 
er mest belastet af utryghedsskabende adfærd.

Som en del af Tryghedsindekset måles på borgernes angivelse af, hvorvidt forskellige former for kriminalitet 
og utryghedsskabende adfærd(nabolagsproblemer) forekommer i deres nabolag. Målet for 2017 for 
Motalavej er, at reducere antallet af borgere, som angiver, at forskellige former for nabolagsproblemer 
forekommer, dvs. at øge indekset for nabolagsproblemer i alt.

Udviklingen i Politiets Tryghedsindeks 2013-2016 fremgår af bilag 1. Bilaget ajourføres årligt når det nye 
Tryghedsindeks er offentliggjort.

Indsatser

Partnerskabet vil arbejde bredspektret med opbyggende, forebyggende og kriminalitetsforebyggende 
indsatser:

 De opbyggende indsatser har til formål at skabe gode, trygge og udviklende vilkår for beboerne i de 
fire boligområder.
Det drejer sig f.eks. om indsatser i forhold til at nå et højere uddannelsesniveau og højere 
indtægtsgrundlag blandt beboerne.

 De forebyggende indsatser har til formål at øge tryghedsfølelsen i boligområderne.

Det kan f.eks. være indsatser for og med forældre, tilbud til unge mødre, bydelsmødre, 
fædregrupper, gadeplansindsats, fritidsjobindsat, tryghedsvandringer, synlig polititilstedeværelse 
samt anden opbygning af tillid og relationer.

 De kriminalitetsforebyggende indsatser har til formål at forebygge kriminalitet og dermed 
nedbringe kriminalitetsniveauet i boligområderne.
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Det drejer sig f.eks. om indsats i forhold til udsatte unge, sammenhængende myndighedsindsatser, 
Exit-forløb og konsekvent anvendelse af mulighederne for at opsige lejere, som begår kriminalitet 
indenfor eller med virkning for boligområderne.

Parterne har forskellige arbejdsopgaver og dermed muligheder for at arbejde på de tre indsatsområder. 
Slagelse Kommune og boligselskaberne har en primær rolle i forhold til de opbyggende indsatser og 
Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi har en primær rolle i forhold til de kriminalitetsforebyggende 
indsatser. Alle parter kan bidrage til indsatserne på det forebyggende område. 

Parternes indsatser kan være forankret i den enkelte enheds ordinære virksomhed, i særlige 
tidsafgrænsede indsatser og i indsatser, der er en del af aktiviteterne i den boligsociale helhedsplan, 
Delaftale Kriminalpræventiv indsats.

Formålet med partnerskabet er at sikre en sammenhæng mellem parternes forskellige indsatser i 
områderne og skabe synergieffekter i forhold til de samlede indsatser. 

Parterne forpligter sig til en intensiv udveksling af information omkring deres respektive indsatser i 
områderne og til løbende at have for øje og drøfte, hvorledes der kan ske en koordinering af og eventuelt 
et samarbejde om indsatserne. Parterne forpligter sig i den forbindelse til at understøtte hinandens 
indsatser.

Parterne forpligter sig endvidere til i fællesskab at sikre en hensigtsmæssig og sammenhængende 
kommunikation om forhold, som vedrører boligområderne og parternes indsatser i områderne. Hvis en af 
parterne udtaler sig om forhold, som kan have betydning for de øvrige i partnerskabet, forpligter partnerne 
sig til forinden eller, hvis det ikke er muligt, hurtigst muligt derefter at underrette de øvrige berørte 
partnere. Underretningen skal ske til det efter omstændighederne rette niveau hos de respektive partnere.

Sydsjælland og Lolland-Falsters politi forpligter sig til at foretage en systematisk opfølgning på 
strafferetslige afgørelser, vedrørende kriminalitet begået af beboere i boligområderne indenfor eller med 
virkning for boligområdet, med henblik på videregivelse af oplysninger herom til boligselskaberne. 
Boligselskaberne forpligter sig til at udnytte mulighederne for at opsige lejere, som begår kriminalitet inden 
for eller med virkning for boligområderne, jf. Almenboliglovens § 63 d.

Slagelse Kommune forpligter sig til at anvende sanktionsmuligheder jf. Servicelovens § 57 a og b, der i 
forbindelse med kommunens myndighedsudøvelse, kan understøtte de opbyggende og forebyggende 
indsatser.

Parterne kan hver især indgå bilaterale samarbejdsaftaler mv. med andre interessenter, og kan dermed 
inddrage flere samarbejdspartnere i den samlede indsats i boligområderne.

Organisering

Partnerskabet organiseres, så det følger den ledelses- og organisationsstruktur, der fastlægges i den fælles 
boligsociale helhedsplan for de fire boligområder i perioden 2017-2021. 

Bestyrelsen for den boligsociale helhedsplan suppleres ved to årlige møder med 3 repræsentanter fra 
ledelsen af Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi. På møderne følges op på den overordnede målsætning 
for partnerskabet. I lyset heraf drøftes behov for tilpasning og udvikling af målsætninger og indsatser fra 
parterne.
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Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi indgår med 2 repræsentanter i Koordinationsgruppen for den 
boligsociale helhedsplan. Gruppen der her udover består af repræsentanter fra de kommunale indsatser og 
Kompetencecenteret, har til opgave at følge udviklingen i forhold til de konkrete mål for indsatser og 
aktiviteter, sikre sammenhæng og koordinering, løbende udvikling og kommunikation.

For hvert af de fire boligområder nedsættes en følgegruppe. Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi indgår 
med 1-2 repræsentanter i hver følgegruppe. Her udover består følgegrupperne af repræsentanter fra de 
lokale boligorganisationer, øvrige lokale interessenter og medarbejdere fra kompetencecenteret. 

Der afholdes én gang årligt en konference med deltagelse af medarbejdere og ledere, der er inddraget i 
Partnerskabets arbejde i boligområderne. Der kan inviteres interessenter og ressourcepersoner fra 
området. Bestyrelsen og Politiets ledelse fastlægger programmet. Kompetencecenteret står for indkaldelse 
og afvikling af konferencen i samarbejde med Slagelse Kommune.

Kompetencecenteret varetager sekretariatsopgaverne for Partnerskabet.

Her udover følger samarbejdet de udenfor helhedsplanen ordinære samarbejdsstrukturer i forbindelse med 
Lokalrådet, SSP-udvalget, Listemøder, PSP m.v. der også vil involvere parterne i partnerskabet og 
indsatserne her.

Økonomi

Parterne afholder udgifterne til egne indsatser og andele af fællesindsatser.

Der må for hver af parterne forventes et mindre ressourceforbrug til mødeaktivitet.

Bliver der nedsat arbejdsgrupper, må der forventes et mindre ressourceforbrug til arbejdsgruppernes 
mødeaktiviteter.

Partnerskabsaftalens gyldighed

Partnerskabsaftalen indgås med virkning fra 1. september 2017 og indtil videre.

Partnerskabsaftalen evalueres i helhedsplanens bestyrelse med deltagelse af Politiets ledelse én gang årligt 
i forbindelse med opfølgning på målene for aftalen og tilføjelse af nye mål.

Underskrivere:

Politidirektør Lene Frank, Sydsjælland og Lolland-Falster Politi

Børne- og Ungedirektør Vini Lindhardt, Slagelse Kommune
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Direktør Uffe Kjær, Bolig Korsør

Direktør Flemming Stenhøj Andersen, FOB Slagelse

Direktør Arne Juhl, Slagelse Bolig Selskab

Forvaltningskonsulent Lars Frank Jensen, SAB Slagelse

                                                         , Skælskør Boligselskab


